П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИЯ ОСИЧКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РУДНЯНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

от  23.06.2021 г.                                   №  45
О  внесении изменений в постановление администрации Осичковского сельского поселения от 13.01.2021 года № 7 «Об утверждении муниципальной программы «Профилактика правонарушений и обеспечение общественной безопасности на территории Осичковского сельского поселения Руднянского муниципального района Волгоградской области  на 2021 -2023 годы».
        На основании Представления  прокуратуры Руднянского района от 31.05.2021 №27-48-2021, согласно п.12 ч.1 ст.52 Федерального закона №35-ФЗ от 06.03.2006 « О противодействии терроризму», в соответствии с п.4 ст.7 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, Администрация Осичковского сельского поселения  п о с т а н о в л я е т:

1.        Внести в постановление администрации Осичковского сельского поселения от 13.01.2021 года № 7 «Об утверждении муниципальной программы «Профилактика правонарушений и обеспечение общественной безопасности на территории Осичковского сельского поселения Руднянского муниципального района Волгоградской области» на 2021 -2023 годы следующие изменения:

1.1. Дополнить Мероприятия программы «Профилактика правонарушений и обеспечение общественной безопасности на территории Осичковского сельского поселения Руднянского муниципального района Волгоградской области на 2021 -2023 годы» пунктом 5 «Задача 5. Мероприятия, направленные на профилактику распространения радикализма в спортивной сфере, в том числе спортивных школах и клубах» в следующей редакции согласно приложению.

2. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
И.о.главы Осичковского сельского

поселения                                                               Н.Ю.Бахарева

Приложение

к постановлению главы Осичковского

сельского поселения

от 23.06.2021 года № 45

	5.
	Задача 5. Мероприятия, направленные на профилактику распространения радикализма в спортивной сфере, в том числе спортивных школах и клубах

	5.1.
	Организация профилактической работы направленной на пресечение проникновения приверженцев экстремистской идеологии в тренеро –преподавательской состав
	Администрация поселения
	2021-

2023
	Бюджет поселения
	0,0
	0,0
	0,0

	5.2
	Организация профилактической работы

направленной на пресечение проникновения приверженцев радикальных течений ислама, в частности не относящиеся к представителям народов, традиционно исповедующих ислам, однако отличающиеся религиозным фанатизмом, вследствие чего их легко склонить к совершению террористических актов, в том числе в качестве смертников
	Администрация поселения, ОМВД  Волгоградской области по Руднянскому району (по согласованию)
	2021-

2023
	Бюджет поселения
	0,0
	0,0
	0,0

	5.3
	Организация профилактической работы

направленной на пресечение привлечения в ряды экстремистских организаций несовершеннолетних лиц, поскольку они не только легче поддаются идеологическому и психологическому воздействию, но и при определенных обстоятельствах не подлежат уголовной ответственности
	Администрация поселения, ОМВД  Волгоградской области по Руднянскому району (по согласованию)
	2021-

2023
	Бюджет поселения
	0,0
	0,0
	0,0

	5.4.
	Пресечение организации и проведения несогласованных публичных мероприятий (включая протестные акции), массовых беспорядков
	Администрация поселения, ОМВД  Волгоградской области по Руднянскому району (по согласованию)
	2021-

2023
	Бюджет поселения
	0,0
	0,0
	0,0

	5.5.
	Пресечение подготовки и совершения террористических актов
	Администрация поселения, ОМВД  Волгоградской области по Руднянскому району (по согласованию)
	2021-

2023
	Бюджет поселения
	0,0
	0,0
	0,0

	5.6.
	Пресечение умышленного искажения истории, возрождения идей нацизма и фашизма

	Администрация поселения, ОМВД  Волгоградской области по Руднянскому району (по согласованию)
	2021-

2023
	Бюджет поселения
	0,0
	0,0
	0,0